ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Gia Lai, ngày     tháng 01 năm 2026
V/v triển khai thực hiện hướng
dẫn của Bộ GDĐT về Đề án

dạy và học ngoại ngữ

Kính gửi:  Sở Giáo dục và Đào tạo.

Bộ Giáo dục và Đào tạo có Công văn số 8448/BGDĐT-DANN ngày

22/12/2025 về việc triển khai thực hiện Đề án tăng cường dạy và học ngoại ngữ
giai đoạn 2025-2035, định hướng đến năm 2045. Về nội dung này, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, nghiên cứu nội dung hướng dẫn của
Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn nêu trên, tham mưu UBND tỉnh triển khai
thực hiện Đề án trên địa bàn tỉnh. Trong đó lưu ý:

- Đảm bảo tính thống nhất với nhiệm vụ đã được UBND tỉnh giao tại
Công văn số 8190/UBND-KGVX ngày 18/12/2025 (về thực hiện Quyết định số
2732/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ).

- Tích hợp nội dung Đề án này vào Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai Nghị
quyết số 281/NQ-CP ngày 15/9/2025 của Chính phủ; Chương trình hành động số 04-

CTr/TU ngày 28/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số
71-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo.

2. Thời hạn hoàn thành: Để đảm bảo tiến độ chung, đề nghị Sở Giáo dục
và Đào tạo khẩn trương hoàn thiện nội dung tham mưu, trình UBND tỉnh xem xét
trước ngày 15/01/2026.

Đề nghị Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, và thủ trưởng các đơn vị liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Đ/c Giang - PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPVX UBND tỉnh;
- Lưu: VT, V7.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

104 05